КРАСНИНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 8 октября 2024 года

	                           № 110/537

поселок городского
типа Красный
Об удостоверении об избрании депутатом Краснинской окружной Думы

В соответствии с пунктом 16 статьи 11 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», пунктом 83 статьи 45 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 30 июня 2024 года № 102/889-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области на Краснинскую территориальную избирательную комиссию Смоленской области» Краснинская территориальная избирательная комиссия Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить Положение об удостоверении об избрании депутатом Краснинской окружной Думы (приложение 1).
2. Утвердить образец и описание удостоверения об избрании депутатом Краснинской окружной Думы (приложение 2).
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить настоящее постановление во вкладке «Выборы депутатов Краснинской окружной Думы» в разделе «Выборы» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии

	И.А. Малихов

	Секретарь комиссии

	Н.Е. Хотулева

Приложение 1

к постановлению Краснинской
территориальной избирательной комиссии Смоленской области

от 8 октября 2024 года № 110/537
ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении об избрании депутатом
Краснинской окружной Думы
1. Настоящее Положение об удостоверении об избрании депутатом Краснинской окружной Думы разработано в соответствии с пунктом 16 статьи 11 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», пунктом 83 статьи 45 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» (далее – областной закон № 41-з) и определяет порядок оформления и выдачи удостоверений об избрании депутатом Краснинской окружной Думы лицам, избранным депутатами Краснинской окружной Думы.

2. Согласно пункту 83 статьи 45 областного закона № 41-з после официального опубликования результатов выборов депутатов Краснинской окружной Думы и выполнения зарегистрированным кандидатом, избранным депутатом, требования, предусмотренного пунктом 8 статьи 45 областного закона № 41-з, Краснинская территориальная избирательная комиссия Смоленской области выдает ему удостоверение об избрании депутатом (далее – удостоверение).

3. Удостоверение об избрании депутатом Краснинской окружной Думы изготавливается Краснинской территориальной избирательной комиссией Смоленской области (далее также – Комиссия) в соответствии с утвержденным образцом удостоверения согласно описанию образца удостоверения.
4. Удостоверение подписывается председателем Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области и заверяется печатью Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области.
5. Удостоверение выдается на основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов по соответствующим пятимандатным округам.
6. Удостоверение вручает председатель Комиссии (в случае отсутствия председателя Комиссии - заместитель председателя Комиссии или секретарь Комиссии) в день проведения первого заседания Краснинской окружной Думы
(в которую избран правомочный состав депутатов) соответствующего созыва.
В случае избрания депутата по пятимандатному избирательному округу в результате проведения дополнительных выборов удостоверение вручает председатель Комиссии (в случае отсутствия председателя Комиссии – заместитель председателя Комиссии или секретарь Комиссии) на ближайшем после официального опубликования результатов дополнительных выборов депутатов Краснинской окружной Думы и выполнения зарегистрированным кандидатом, избранным депутатом, требования, предусмотренного пунктом 8 статьи 45 областного закона № 41-з, очередном заседании Краснинской окружной Думы.
7. Удостоверение действительно в течение срока полномочий депутата Краснинской окружной Думы.
По истечении срока полномочий Краснинской окружной Думы соответствующего созыва удостоверение остается у лица, исполнявшего полномочия депутата.
8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата, за исключением случая, предусмотренного пунктом 10 настоящего Положения, удостоверение сдается депутатом в Краснинскую территориальную избирательную комиссию Смоленской области.

9. Удостоверение по истечении срока полномочий Краснинской окружной Думы соответствующего созыва, при досрочном прекращении полномочий депутата, а также в случае его утраты (порчи) считается недействительным.

10. В случае смерти депутата удостоверение остается членам его семьи.
11. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты (порчи) удостоверения на основании личного заявления депутата на имя председателя Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области ему выдается новое взамен утраченного (испорченного).

12. Удостоверения подлежат нумерации. Номер удостоверения состоит из двух элементов:
непосредственно порядкового номера (1, 2, 3,... и т.д.) удостоверения;
римской цифры, означающий созыв Краснинской окружной Думы.
13. Хранение, учет бланков удостоверений, оформление и выдачу удостоверений осуществляет председатель (заместитель председателя, секретарь) Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области.

14. Учет удостоверений ведется в специальном регистрационном журнале. Регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений оформляется по форме согласно приложению к настоящему Положению. При получении удостоверения в  регистрационном журнале расписывается владелец удостоверения, а при возврате удостоверения – принявшей его от владельца ответственный член комиссии.

15. Возвращенные удостоверения списываются и подлежат уничтожению по акту с соответствующей отметкой в регистрационном журнале.

Приложение

к Положению об удостоверении об избрании депутатом Краснинской окружной Думы
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЖУРНАЛ

учета и выдачи

удостоверений об избрании депутатом
Краснинской окружной Думы
	№ п/п
	Номер выданного удостоверения

	Ф.И.О.
	Дата выдачи
	Расписка в получении
	Отметка о возврате, признании недействительным удостоверения
	Номер акта об уничтожении удостоверения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение 2

к постановлению Краснинской
территориальной избирательной комиссии
Смоленской области

от 8 октября 2024 года № 110/537
Образец и описание удостоверения об избрании депутатом Краснинской окружной Думы
	Выборы депутатов Краснинской окружной Думы первого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____-____

________________________________________________________

(фамилия)
________________________________________________________

(имя, отчество)

избран(а) «___» _________ 2024 года
депутатом Краснинской окружной Думы

по пятимандатному избирательному округу № ___

Председатель Краснинской

территориальной избирательной

комиссии Смоленской оласти                __________        _______________

                                                                                       (подпись)                (инициалы, фамилия)

Действительно при предоставлении паспорта            _________________

или документа, заменяющего паспорт гражданина          (дата выдачи)

          1. Удостоверение об избрании депутатом Краснинской окружной Думы (далее – удостоверение) оформляется на бланке размером 80 х 120 мм.

2. В удостоверении указывается наименование выборов, фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания депутатом Краснинской окружной Думы, проставляется подпись председателя Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области, его инициалы и фамилия, печать Краснинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области,  а также указывается дата выдачи удостоверения и условия действия удостоверения.
3. При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не воспроизводиться.